
Ufficio di Gabinetto del  Rettore 

         Piazza Umberto I, 1 Palazzo Ateneo 

         70121     Bari (Italy) 

Tel. +39 0805714483  

fax +39 0805714697 

         email: ufficio.gabinettorettore@uniba.it 

 
 

 
 

D.R. n. 1018          IL RETTORE 
 

 
VISTA la Legge 9 maggio 1989, n.168; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240; 

VISTO lo Statuto di questa Università emanato con D.R. n. 2959 del 

14.06.2012, pubblicato sulla G.U. n. 157 del 07/07/2012; 

VISTA                    la legge n. 107 del 13/07/2015 “La buona Scuola” di riforma del 

sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO il  piano strategico 2014-2016 di questa  Università   che   prevede   

il potenziamento dell’Orientamento in entrata attraverso 

un’intensificazione dei rapporti con gli Istituti di Istruzione 

secondaria di II grado; 

VISTO  il D.R. n. 326 del 25 febbraio 2016 con cui è stato costituito un 

Gruppo di lavoro con il compito di seguire costantemente le azioni 

promosse da questo Ateneo con riferimento alla L. 107/2015, 

elaborare documenti di sintesi, proporre ulteriori iniziative che 

possano favorire l’apprendimento e il dibattito sul rapporto “la 

buona scuola” e l’alternanza scuola lavoro; 

VISTO  il D.R. n. 598 dell’08 marzo 2016 con cui il supporto tecnico -

amministrativo al Gruppo di Lavoro per la buona scuola e 

l’alternanza scuola lavoro è affidato al Dott. Vincenzo Procaccio, 

funzionario di questa Università; 

 RITENUTO opportuno integrare il predetto Gruppo anche con la presenza del 

Prof. Antonio Mazzola, attese le sue specifiche competenze ed 

esperienze professionali; 

VISTO                   il curriculum vitae et studiorum del Prof. Antonio Mazzola, 

 

 

 



Ufficio di Gabinetto del  Rettore 

         Piazza Umberto I, 1 Palazzo Ateneo 

         70121     Bari (Italy) 

Tel. +39 0805714483  

fax +39 0805714697 

         email: ufficio.gabinettorettore@uniba.it 

 
 

 

DECRETA 

 

il Gruppo di Lavoro per la buona scuola e l’alternanza scuola lavoro, costituito con D.R. n. 

326 del  25 febbraio 2016, è integrato con la presenza del Prof. Antonio Mazzola, docente 

del Liceo Scientifico Statale “Enrico FERMI” – Via Raffaele Bovio, 19/A 70126 Bari. 

 

L’efficacia della nomina dei componenti esterni a questa Amministrazione è 

subordinata alla autorizzazione delle Amministrazioni di appartenenza, ove necessaria. 

 

Resta ferma la disposizione che le attività del Gruppo di Lavoro sono assicurate 

senza nuovi o maggiori oneri per il bilancio di questa Università. 

 

 

 Bari, 12.04.2016                    IL RETTORE 

                         F.to   Prof. Antonio Felice Uricchio 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


